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FotoWeek już za nami
Trzeci weekend czerwca utrwalił się w historii 
naszego miasta fotografi ami, a to za sprawą 
“Świeradów-Zdrój Internati onal Salon 
of Photography 2021”. Otwarcie wystawy, 
wykłady, rozdanie nagród  - o tym, w co ob-
fi tował weekend przeczytają Państwo na 
stronie 9.

W numerze:

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Wieża Sky Walk otwarta
Plany stały się rzeczywistości i wieża 
Sky Walk została otwarta 3 czerwca. 
W pierwszy weekend czerwca Świe-
radów-Zdrój odwiedziło tysiące turystów, 
których głównym celem wędrówki była 
właśnie wieża. Relacja z otwarcia w ar-
tykule Burmistrza na stronie 5.

Ofi cjalne otwarcie Golgoty Izerskiej
Czerwiec okazał się miesiącem “otwarć”. 
13 czerwca miało miejsce ofi cjalne otwarcie 
“Golgoty Izerskiej” - Drogi Krzyżowej prow-
adzącej na szczyt Sępiej Góry. O początkach 
projektu, jego wykonawcy i fundatorach 
opowiada Ksiądz Proboszcz Mariusz Szy-
mańskiw  - rozmowa na stronie 7.

Upragniony, wytęskniony czas słodkiej laby 
właśnie się rozpoczyna.

Mamy nadzieję, że planowane podróże małe 
i duże dojdą do skutku, 

czego serdecznie Państwu życzymy.
Zachęcamy Państwa 

do przesłania na adres:
„Czarci Młyn”, ul. Lwówecka 5,

59-850 Świeradów-Zdrój, 
tradycyjnych kartek pocztowych. 

Po wakacjach zrobimy z nich wystawę 
a najbardziej orginalne pozdrowienia 

nagrodzimy upominkami.
Udanych, słonecznych wakacji!

WAKACJE czas start!

Stacja Kultury, Izerska Łąka, Czarci Młyn 
znów w grze
Targ dóbr wszelakich co sobotę na peronie 
Stacji Kultury - IzeRynek rozkęca się na całe-
go. Makieta kolejowa, zwiedzanie Czarcie-
go Młyna, prezentacje na Izerskiej Łące, 
a do tego konkursy, wystawy, relizacja pro-
jektów grantowych - obiekty Stacji Kultury 
znów mogą przyjmować gości (co prawda 
w limicie osób i w reżimie sanitarnym), ale 
znów nasze progi są dla Państwa otwarte. 
O tym, co się u nas dzieje, przeczytają  
Państwo na stronach 8-10, 12-13.



Na nagrodę od pracowników Izerki, za wieloletnie zaan-
gażowanie i aktywne uczestnictwo w Czynnym Wolonta-
riacie, zasłużyły uczennice klasy VIII: Iga Jurczak, Natalia 
Czerwińska, Estera Krawczyk. Życząc sukcesów w dalszej 
drodze do dorosłości, mamy nadzieję, że będą działać 
i pomagać innym potrzebującym.
Przypomnijmy, termin wolontariat (od łac. volontarius- 
dobrowolny - chętny) defi niuje „bezpłatne, świadome, 
dobrowolne działanie na rzecz innych. A wolontariuszem 

może być każdy, w każdej dziedzinie życia społecznego, 
wszędzie tam, gdzie taka pomoc jest potrzebna” Dla nas 
to po prostu osoby zaprzyjaźnione z biblioteką. I takie 
są uczennice: Iga, Estera 
i Natalia.
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Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świe-
radowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1 oraz w Informacji 
Turystycznej przy Czarcim Młynie, ul. Lwówecka 5 są do 
odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych. 
Chętnych zapraszamy do odbioru.

PROMUJEMY MIASTO

Świeradowskie Bibliotekarki

Jak samodzielnie napisać bajkę terapeutyczną?
To nie jest trudne. Wspomagając się literaturą fachową 
lub tak po prostu od serca można samemu napisać bajkę.
Pamiętajmy tylko, że:
• tworzymy dla dzieci najmłodszych,
• mają nam, dorosłym, pomagać w działaniach tera-

peutycznych, czyli emocjonalnie wesprzeć dziecko, 
dać wiarę we własne możliwości i pokazać, że świat 
wszystkich emocji jest normalny.

Bajka terapeutyczna ma określony schemat budowy:
* Prezentacja bohatera i osadzenie go w sytuacji pro-

blemowej, podkreślenie, że problem jest powtarzalny, 
powracający.

* Pokazanie i opisanie: emocji wynikających z sytuacji pro-
blemowej, porażki, niepowodzenia, niechęci bohatera 
do tego co się dzieje, niechęci bohatera do rozmowy.

* Spotkanie bohatera z „ekspertem”, na przykład 
w formie rozmowy, zwierzania się. Opowieść eksperta 
o swoich (innych) podobnych doświadczeniach, a tak-
że o emocjach temu towarzyszących. Namawianie 
bohatera do zmiany postepowania oraz wsparcie go, 
przekonywanie o korzyściach, akceptacja jego emocji.

* Pokazanie bohatera w obliczu spotkania z „ekspertem”, 
to daje mu wzmocnienie, choć od razu nie musi eks-
pertowi wierzyć. Pokazanie wahania, mieszaniny uczuć 
panujących w sercu bohatera. Ostateczne przełamanie 
niechęci i podjęcie próby zmiany postepowania.

* Pokazanie i opisanie emocji bohatera, gdy dokonuje 
tej zmiany. Dokładne opisanie jego zachowania.

* Pokazanie pozytywnego wpływu na otoczenie wynika-
jącego ze zmiany zachowania bohatera. Nie musi to być 
od razu duży sukces, dobrze jest stopniować korzyści.

* Bajka musi kończyć się zawsze pozytywnie.
I to tyle. Próbujmy…

Opracowano na podstawie dostępnych książek:
„Bezpieczna bajka” - Nasza Księgarnia, Warszawa 2011
„Bajko-terapia” Maria Molicka, Media Rodzina, Poznań 2002

„Książka ma moc”, 
czyli biblioterapia w Izerce (cz. IV)

Statystyka wypożyczeń jednoznacznie to potwierdza. Od 
paru lat trwa znakomita passa polskich autorów, nie tylko 
powieści sensacyjno – kryminalnych, obyczajowych, ale 
też historycznych reportaży, literatury biografi cznej.
Dorośli, ale też młodzi wybierają polską powieść. Nie dzi-
wi nas to specjalnie, autorzy doskonale wiedzą, że słowo 
ma wielką moc, ale też oni wiedzą jak się sprzedać, aby 
odnosić sukcesy. W czołówce utrzymuje się od kilku lat 
kontrowersyjny Remigiusz Mróz, który z powodzeniem 
wokół swojej osoby buduje skuteczny mit. Pisze i wydaje 
w ekspresowym tempie, nie przejmuje się słowami kryty-
ki. Nienagannie ubrany, z uśmiechem, w mistrzowski spo-
sób mówi, jak tworzy swój warsztat pisarski, co tu więcej 
pisać, każda jego powieść staje się bestsellerem.

Jedno jest pewne, aby osiągnąć sukces trzeba być praco-
witym, zdyscyplinowanym, mieć wyobraźnię, ograniczać 
się do minimum, umieć podejmować niełatwe tematy, 
być wytrwałym, z drobiazgów tworzyć fabułę, a że lubi 
poruszać się w sferze kryminalnej to tworzy ich najwięcej.
Znakomita Tess Gerritsen poleca „Behawiorystę” jako dosko-
nałą powieść. Jego cykle można w dowolnej kolejności czytać, 
gdyż stara się, aby każdy tom stanowił zamkniętą historię.
Cykl o Chyłce cieszy się największym powodzeniem, a na 
najnowszy już 13 tom „Afekt” są zapisy. W sumie, ten uro-
dzony 1987 roku w Opolu, autor napisał ponad 40 książek.  
Zapewne chce pobić rekord Józefa Ignacego Kraszewskie-
go autora ponad 600 książek, w tym 232 powieści.
Znasz te nazwiska? Na pewno, gdyż świetne kryminały 
piszą również Wojciech Chmielarz, Zygmunt Miłoszewski, 
Katarzyna Bonda, Katarzyna Puzyńska, Marek Krajewski, 
Magda Stachura, Olga Rudnicka, godna następczyni Joan-
ny Chmielewskiej, Max Czornyj, Katarzyna Berenika Misz-
czuk, Alek Rogoziński, Jakub Szamołek, Marcin Wroński, 
Anna Kańtoch, Robert Małecki, Krzysztof Bochus, Piotr 
Borlik, Krzysztof Koziołek, Anna Klejzerowicz, Hanna Greń, 
Przemysław Żarski, Ryszard Ćwirlej, Małgorzata Rogala. 
Celowo te nazwiska są wymienione, gdyż mają szczególne 
miejsce na bibliotecznej półce. Katarzyna Bonda w jed-
nym  z wywiadów powiedziała po prostu „Pisze książki, 
jakie sama chciałabym czytać…”

To słuszna uwaga, bo tak wybierają czytelnicy. W Polsce 
popularność kryminałów systematycznie rośnie, może 
dlatego, że współczesny kryminał łączy wiele gatunków, 
jest po trochę powieścią obyczajową, polityczną, humo-
rystyczna, erotyczna, historyczną.
Podsumowując jesteśmy krajem zbrodni, a przede wszyst-
kim nasze rodzinne kryminały nie są gorsze od skandy-
nawskich, czy amerykańskich, a ważne jest, że w tej lite-
raturze nie dominują panowie. Ciekawe, dobre kryminały 
tworzą kobiety. Jest też sporo debiutów każdego roku, 
fes� wali literatury kryminalnej, adaptacji fi lmowych, spo-
tkań autorskich, wywiadów… a to są elementy niezbędne, 
aby Polacy sięgali po książkę, w tym kryminalną.

Lubimy czytać polskich autorów, 
zwłaszcza tych od kryminałów

Specjalne podziękowania za wieloletni 
wolontariat w Izerce

Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju składa 

serdeczne podziękowania

Panu Sławomirowi Czaplińskiemu
za nieodpłatne przekazanie gier, które umilą 
czas dzieciom odwiedzającym nasze obiekty

oraz
Pani Józefi e Soniewickiej za podarowanie 

sadzonek bukszpanu, które upiększyły nasze 
tereny zielone.

Dorota Marek
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury”

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubaniu uprzejmie 
informuje, iż aktualnie w usłudze „e-wizyta” obowiązują 

dwa nr telefonów:

- stacjonarny  - 75 72 29 103
- komórkowy  - 602 199 216

Na wizytę w swoim urzędzie możesz umówić się nawet 
2 tygodnie wcześniej. 

Umów wizytę 
w Skarbówce

Kartki z kalendarza...
 historii - czerwiec

2011 - w „Leopoldówce” 80 seniorów wzięło 
udział w spotkaniu przy grillu - impreza została 
zorganizowana z okazji Dnia Inwalidy…

2007 - uroczyste przecięcie wstęgi na nowej 
oczyszczalni ścieków…

2000 – policja schwytała w „Markocie” ściga-
nego listem gończym mieszkańca wojewódz-
twa lubelskiego, gdzie nakradł ponad miarę…

1995 – w trakcie Dnia Kwitnących Rododen-
dronów odbył się turniej… w turlaniu beczki 
piwa!



www.swieradowzdroj.pl

W roku szkolnym 2020/2021 klasy I – III SP Nr 1 w Świe-
radowie-Zdroju wzięły udział w powiatowym projekcie 
edukacyjnym dla przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej 
pod nazwą: „Kolory Zdrowia”.
Głównym celem projektu było kształtowanie zachowań 
prozdrowotnych u dzieci poprzez realizację pięciu dzia-
łań przedstawionych w założeniach programu. Miały one 
za zadanie utrwalanie postaw prozdrowotnych, troskę  
o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną, wyrabianie 
poprawnych nawyków żywieniowych, zachęcanie do ak-
tywnego trybu życia, kształtowanie poczucia odpowie-
dzialności za bezpieczeństwo swoje i innych oraz rozwija-
nie kompetencji językowych.
Mimo krótkiego czasu na realizację założeń spowodowa-
nego dwukrotnym skierowaniem uczniów na nauczanie 
zdalne, podjęliśmy pracę nad realizacją działań. 21 maja 
2021 r. przekazaliśmy koordynatorowi projektu - POWIA-
TOWEMU CENTRUM EDUKACYJNEMU W LUBANIU – re-
lacje z wykonanych przedsięwzięć.
Do wykonania mieliśmy:
Zadanie czarne: to zadanie sportowe - wykonywaliśmy 
tor sprawnościowy składający się z 10 wybranych przez 
siebie przeszkód.
Zadanie czerwone dotyczyło znajomości i umiejętności za-
sad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Należało 
wykonać scenkę rodzajową dotyczącą konkretnej sytuacji.

Zadanie żółte dotyczyło aktywności fizycznej przy muzyce.
Zadanie niebieskie: mieliśmy do wspólnego wykonania 
wierszyk lub piosenkę w języku obcym dotyczącą zdro-
wego trybu życia.
Zadanie zielone dotyczyło zdrowego odżywiania. Mieli-
śmy do wyboru jeden rodzaj zdrowej zielonej potrawy: 
zielone kanapki, zielony deser lub zielony koktajl i wyko-
nanie go wspólnie.

Formą zaliczenia były zdjęcia, prezentacje i nagrane przez 
nas filmy.
Mimo wielu przeszkód czasowych klasy spełniły wy-
mogi organizatorów i udało nam się zamknąć projekt 
w wyznaczonym czasie. Świetnie się przy tym bawili-
śmy i rozwijaliśmy swą wiedzę na temat zdrowia oraz 

udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej.
Dziękujemy rodzicom oraz 
paniom uczącym w naszych 
klasach za pomoc w przygo-
towaniu i wykonaniu zadań.
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Łącząc piękne z pożytecznym grupa „Kasztanowa” i klasa 
3b Miejskiego Zespołu Szkół w Świeradowie-Zdroju włą-
czyły się do akcji zakładania kwietnych łąk.

Wszędzie jest dobre miejsce na łąkę: park miejski, pasy 
zieleni i pobocza, a tym bardziej teren szkolny czy przed-
szkolny. Zakładanie kwietnej łąki, obserwacja efektów, 
wzrostu roślin, dbanie o estetykę, świetnie wpasowuje 
się w cele i zadania realizowane w przedszkolu czy szkole. 

Dzieci od najmłodszych lat uczą się jak zachować równo-
wagę w środowisku i mądrze korzystać z dobrodziejstw 
natury. Łąka to miejsce pełne życia, koloru i zapachu kwia-
tów. Można na niej spotkać nawet 300 gatunków roślin i 
zwierząt, pomaga ocalić zapomniane gatunki, które gdzie 
indziej nie są mile widziane. To także przystań i pożywie-
nie dla dzikich zapylaczy. W przeciwieństwie do traw, łąki 
kwietne zapewniają zapylaczom pożywne pyłki i nektar, 
dają też przestrzeń do życia i rozmnażania się a zimą 
schronienie. Rośliny łąkowe mają nawet 25 razy dłuższe 
korzenie niż trawnikowe i dzięki temu ich zapotrzebowa-
nie na wodę jest znacznie mniejsze, co ogranicza podle-
wanie. Łąka wchłania też dwa razy więcej wody niż traw-
nik, a to ochrona przed podtopieniami i ratunek w czasie 
suszy. Łąki kosimy zdecydowanie rzadziej niż trawniki, 
a pięknie wyglądają nawet bez nawożenia i stosowania 
środków ochrony roślin. Pielęgnacja łąki jest mniej kosz-
towna i znacznie bardziej przyjazna dla środowiska.

Nasze kwietne łąki  niewątpliwie upiększą okolicę poprzez 
wzbogacenie estetyki terenu i urozmaicenie krajobrazu 
oraz dzięki dużemu zróżnicowaniu barw kwitnących kwia-
tów, których wygląd zmienia się dynamicznie wraz z pora-
mi roku. Obcowanie z  nimi może również wpływać kojąco 
na emocje dzięki aromaterapii i grze kolorów. Zakładanie 
kwietnej łąki jest doskonałą, praktyczną lekcją wyrabiania 
ekologicznych postaw już u najmłodszych dzieci.

Kwietne łąki w Miejskim Zespole
Szkół w Świeradowie-ZdrojuKolory zdrowia

Beata Bielak
Wychowawca klasy IIIa MZS w Świeradowie-Zdroju

29 maja 2021 roku w Bolesławcu odbyły się regionalne 
zawody ,,Lekkoatletyka dla każdego”. W zawodach starto-
wały dzieci w kategoriach do 12 i 14 lat z Bogatyni, Bole-
sławca, Leśnej, Lwówka, Nowogrodźca, Olszyny, Rakowic  
i Zgorzelca. W zawodach wzięło udział 5 Naszych uczniów.

Klasą dla siebie był występ Naszych zawodników na 
1000 metrów. Od początku Tymon Żyłkiewicz i Kajetan 
Rutkowski narzucili własne tempo. Dublując nawet swo-
ich przeciwników. Bieg ukończyli z nowymi życiówkami.  
Tymon Żyłkiewicz 3:28 - miejsce 1, Kajetan Rutkowski 
3:32 - 2 miejsce w kategorii do 14 lat, a mają po13.
Bardzo dobre występy zaliczyli również nasi debiutanci: 

Antek Kijewski z wynikiem 25 m  w kategorii do 12 lat za-
jął 1 miejsce, Marcel Leśniewski na 600 m zajął 3 miejsce. 
Michał Milewski zajął 5 miejsce na dystansie 300 m w ka-
tegorii do 14 lat. Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

Sebastian Łoziński
trener drużyny lekkoatletycznej 

Regionalne zawody  
lekkoatletyczne 2021

12 czerwca 2021 roku odbyły się Drużynowe Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w biegach przełajowych. Biegi organizo-
wane były przez Szkolny Związek Sportowy Dolny Śląsk. 
Zawody odbywały się na trasach przygotowanych w oko-
licach malowniczego Zamku Chojnik.  Długości dystansów 
dostosowane były odpowiednio do kategorii wiekowych. 
Nasza skromna reprezentacja uzyskała znakomite wyniki.
W kategorii chłopców rocznik 2008 i młodsi: Tymon Żył-
kiewicz zajął 1 miejsce, Kajetan Rutkowski po walecznym 
finiszu zajął 2 miejsce, a Michał Milewski ukończył bieg 
na dystansie 900 metrów na 8 pozycji.

W kategorii dziewcząt rocznik 2008 i młodsze: Natalka Rut-
kowska była 10, a Martyna Rutkowska 13. Dziewczyny star-
towały dzielnie z koleżankami o 2 lata starszymi od siebie.
 Wszystkim  uczestnikom gratulujemy!

Relacja z Drużynowych Mistrzostw Dolnego Ślą-
ska w biegach przełajowych ,,Pod Chojnikiem”



Konsument przed zawarciem umowy o udział w imprezie 
turystycznej powinien zostać poinformowany przez organi-
zatora turystyki lub agenta turystycznego w sposób jasny, 
zrozumiały i czytelny o warunkach umowy. Informacje te 
powinny być przekazane w postaci standardowego formu-
larza informacyjnego i powinny w szczególności zawierać:
• miejsce pobytu, trasę i czas trwania imprezy,
• rodzaj, klasę, kategorię lub charakter środka transpor-

tu, jeżeli dokładny czas nie został jeszcze określony  - 
o przybliżonym czasie wyjazdu i powrotu,

• położenie, rodzaj i kategorię obiektu zakwaterowania, 
według przepisów kraju pobytu,

• liczbę i rodzaj posiłków,
• usługi uwzględnione w cenie imprezy turystycznej,
• informacje dotyczące kosztów.

Z chwilą podpisania umowy formularz staje się jej inte-
gralną częścią.
Umowa powinna być udostępniona podróżnemu w chwili 
zawarcia lub niezwłocznie po jej zawarciu. Powinna również 
zawierać dane osoby (imię i nazwisko, adres, numer tele-
fonu, adres poczty elektronicznej) reprezentującej organi-
zatora odpowiedzialnego za przebieg imprezy turystycznej.
Zmiana istotnych warunków umowy lub jej rozwiąza-
nie, modyfi kacja ceny imprezy turystycznej.
Generalną zasadą jest, że cena raz ustalona nie powinna 
być zmieniana. Przepisy prawa dopuszczają jednak taką 
możliwość, np. gdy organizator turystyki powoła się na 
jedną z niezależnych od niego okoliczności. Do takich oko-
liczności ustawa zalicza:
• zmianę kosztów paliwa lub innych źródeł zasilania,
• zmianę podatków lub opłat od usług turystycznych ob-

jętych umową,

• wzrost kursu waluty, mającej znaczenie dla danej imprezy.
Niemniej jednak, cena ustalona w umowie nie może być 
podwyższona w okresie 20 dni przed datą wyjazdu.
Odstąpienie od umowy zakupu imprezy turystycznej.
Podróżny ma prawo odstąpić od umowy w każdym czasie 
przed jej rozpoczęciem. Zazwyczaj wiąże się to z koniecz-
nością wniesienia opłaty za odstąpienie. Jeżeli w umowie 
nie określono tej opłaty, wysokość jej może odpowiadać 
cenie imprezy turystycznej pomniejszonej o zaoszczędzo-
ne przez organizatora koszty.
Odstąpienie od umowy bez ponoszenia dodatkowych 
opłat jest możliwe np:
• jeżeli w miejscu planowanego pobytu zaistnieją nad-

zwyczajne okoliczności np. destabilizacja polityczna 
czy klęska żywiołowa,

• jeżeli zmianie ulegną główne właściwości usług turystycz-
nych, np. miejsce, czas trwania lub środek transportu.

Niewłaściwe wykonanie umowy.
Organizator turystyczny ponosi odpowiedzialność za wy-
konanie usług wskazanych w umowie bez względu, czy 
będą one wykonane bezpośrednio przez organizatora czy 
przez jego podwykonawców.
Reklamacja.
W przypadku, gdy którakolwiek z usług nie jest zgodna 
z umową, konsument powinien niezwłocznie, jeszcze w 
czasie trwania imprezy turystycznej (jeżeli istnieje taka 
możliwość) powiadomić o niej organizatora.
Podróżny może domagać się wówczas:
• usunięcia niezgodności;
• w razie nieusunięcia niezgodności obniżenia ceny, od-

szkodowania, zadośćuczynienia.
Jeżeli poinformowany o niezgodnościach organizator nie 

usunie ich w rozsądnym terminie wyznaczonym przez po-
dróżnego, podróżny może dokonać tego sam i wystąpić do 
organizatora o zwrot poniesionych niezbędnych wydatków.
W przypadku, gdy niezgodność stanowi istotną część im-
prezy, podróżnemu przysługuje:
• otrzymanie świadczenia zastępczego,
• w sytuacji, gdy świadczenie zastępcze jest niższej jako-

ści – obniżenie ceny. Jeżeli świadczenie zastępcze lub 
obniżenie ceny są nieporównywalne z umową, podróż-
ny może rozwiązać umowę bez ponoszenia kosztów.

Przepisy nie regulują terminu w jakim podróżny powinien 
złożyć reklamację. Roszczenia o obniżkę ceny, odszkodowa-
nie i zadośćuczynienie przedawniają się z upływem 3 lat.
Przed rozpoczęciem imprezy turystycznej organizator tu-
rystyki dostarcza podróżnemu niezbędne pokwitowania, 
vouchery i bilety oraz informacje o planowanym czasie 
wyjazdu i  - w stosownych przypadkach - terminie odpra-
wy, a także o planowanych godzinach przystanków po-
średnich, połączeń transportowych i przyjazdu.
Należy pamiętać, aby przed zawarciem umowy z organiza-
torem imprezy turystycznej bardzo dokładnie przeczytać 
warunki umowy, poprosić o wyjaśnienie niezrozumiałych 
kwes� i czy doprecyzowanie ogólnych stwierdzeń np. bli-
sko morza, niedaleko plaży, spokoj-
na okolica, pokój z widokiem itp.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu I piętro, pok. 38
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00,
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Na co zwrócić uwagę, planując wczasy organizowane przez biuro podróży?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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ŻA-FU - opatentowany wynalazek mieszkańca Świeradowa
Dzień Dobry Panie Michale, spotykamy się, by opowie-
dział Pan czytelnikom Notatnika o swoim wynalazku, 
ale zanim do tego dojdziemy, proszę powiedzieć, jakie 
koleje losu sprowadziły Pana do Świeradowa?
Pan Michał Orłowski: W związku z rozwiązaniem pierw-
szego małżeństwa postanowiłem zmienić miejsce za-
mieszkania i pracę. Zgłosiłem się na publikowane za-
potrzebowanie Uzdrowiska do obsadzenia stanowiska 
Kierownika Wydziału Budowlanego i po pozytywnej 
akceptacji, dnia 16.04.1971 r. zgłosiłem się do pracy w 
Uzdrowisku. Zamieszkałem w pokoju wynajętym przez 
Uzdrowisko. Mieszkanie otrzymać miałem w przyszłości, 
bliżej nieokreślonej. Wydział Budowlany miał duże zale-
głości w wykonaniu rozpoczętych remontów i nie rozli-
czoną produkcję za 1,5 roku. Było zatem dużo pracy. Tak 
rozpocząłem życie w Świeradowie, w którym już kilka razy 
byłem. W 1972 r. zawarłem związek małżeński z Elżbietą- 
fi lologiem polskim, wybudowałem dom, wychowaliśmy  
dwoje dzieci i przeżyliśmy razem 47 lat.

Jest Pan wynalazcą „ŻA-FU”. Dzięki Pana uprzejmości 
została mi zaprezentowana możliwość wykorzystania 
tego wynalazku. Proszę powiedzieć, czym właściwie 
jest ŻA-FU i dla kogo jest dedykowany?
Pan Michał Orłowski: ŻA-FU to element ozdobny każdego 
ubioru na co dzień i na święta, dla każdego wg stosow-
nego rozmiaru. Przede wszystkim dla mężczyzn, gdyż za-
stępuje krawat, fular czy żabot. Bez tych elementów strój 
mężczyzny w marynarce jest niekompletny. Dla innych 
jest ozdobą ubioru. ŻA - FU zastępuje krawat, fular, żabot, 
apaszkę, chustę  czepek, szalik, maseczkę. Nosi się je przy 
rozpiętym kołnierzyku pod brodą, co daje poczucie swo-
body, umożliwia odpowiednią wentylację klatki piersio-
wej i ogranicza pocenie się.

Co oznacza nazwa?
Pan Michał Orłowski: Nazwa produktu ŻA-FU powsta-
ła z pierwszych sylab żabotu i fularu, które zastępuje w 
użytkowaniu. W poszukiwaniu znaczenia, tak powstałe-
go słowa, Google podaje „Ża -fu - powracający z drogi zła 
grzesznik do Boga”.

Większość wynalazków powstaje z potrzeby chwili, 
a jak było w przypadku ŻA-FU, kiedy zrodził się pomysł 
i jak długo trwała jego realizacja?
Pan Michał Orłowski: Potrzeba zastąpienia krawata, jako 
ozdoby kompletującej ubiór mężczyzny, jak dla mnie, 
istniała od lat 60-tych. Były już wstążki - aksamitki, róż-
ne sznureczki z suwakami ozdobnymi noszonymi do dziś, 
np. profesor w programie p. Jaworowicz. Sam, wykonu-
jąc swoją prace, nosiłem krawat ok. 40 lat i wiem jaką 
uciążliwością jest zapięty kołnierzyk pod szyją, w dodatku 
przy wyższych temperaturach. Pomysł zrodził się w 2020 
r. podczas selekcji odzieży - szaliki, chusty, w tym prób 
wykorzystania ich jeszcze, w inny niż dotychczas, spo-
sób.   Wycinanie z tych rzeczy czegoś innego do użytku, 
było początkiem kształtowania nowego wzoru. Czynności 
w tym zakresie wykonywano doraźnie od czasu do cza-

su, od wiosny do jesieni 2020 r. Nowy wzór był gotowy 
w październiku 2020 r.
ŻA-FU jest jedyne w swoim rodzaju na pewno na skale 
europejską, czego dowodem jest Świadectwo Rejestracji 
Własności Intelektualnej UE, co skłoniło Pana do rejestracji 
i czy sam proces rejestracji jest czasochłonny i kosztowny?
Pan Michał Orłowski: Rejestracja wzoru zapewnia właści-
cielowi ochronę prawną jego dobra, przed bezkarną kra-
dzieżą. Rejestracje nowego wzoru dokonuje się poprzez  
Kancelarie Patentowe i w UE trwa to ok 1 miesiąca. Każda 
obsługa kosztuje.

Czy i gdzie osoby chętne zakupem ŻA-FU mogą go nabyć?
Pan Michał Orłowski: Każda osoba zaintersowana kup-
nem ŻA-FU proszona jest o kontakt bezpośrednio ze mną 
telefonicznie, pod numerem 692157690, bądź mailowo: 
mi.orlowski@tlen.pl. ŻA-FU będzie również dostępne 
w sprzedaży w Małym Domku przy Czarcim Młynie.

Bardzo dziękuję Panu za spotkanie, prezentację zasto-
sowania Ża-Fu, miłą rozmowę i życzę sukcesu sprzeda-
żowego.

Rozmawiała Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Już otwarta inwestycja SKY WALK Świeradów-Zdrój- 
hit polskiego lata 2021
3 czerwca 2021 roku ruszyła ważna dla naszego miasta 
atrakcja turystyczna, jaką jest wieża widokowo-edukacyj-
na SKY WALK. Droga do sukcesu była długa i wyboista, ale 
udało się. Inicjatorem inwestycji była gmina, na którą wy-
dane zostało pozwolenie na budowę. Kilka lat zajęło nam 
wykonanie dokumentacji środowiskowej, planistycznej i 
budowlanej. Szukanie inwestora na inwestycję za 40 mln 
zł zajęło nam prawie 2 lata. Tak duża inwestycja to spore 
wyzwanie dla budżetu gminy, tym bardziej, że koronawi-
rus spustoszył budżet miasta na kilka milionów złotych. 
Dzięki 50% wsparciu ze środków rządowych budowy sieci 
wodno-kanalizacyjnej do wieży, inwestor zdołał odebrać 
obiekt w zaplanowanym terminie. Nie zdążyliśmy wyko-
nać drogi dojazdowej od ulicy Kilińskiego, ale to zadanie 
jest w trakcie procedury przetargowej wyłonienia wyko-
nawcy. Wieża funkcjonuje już trzeci weekend i na bieżąco 
usprawniamy komunikację oraz parkowanie buforowe. 
W czasie długiego weekendu tę super atrakcję odwiedzi-
ło prawie 20 tys. osób. Według moich obliczeń przez mia-
sto przejechało w czasie tych 4 dni około 7 tys. samocho-
dów. Nasze założenia komunikacyjne sprawdziły się. Tylko 
w niedzielę, 6 czerwca, mieliśmy korek na skrzyżowaniu 
ulicy Nadbrzeżnej z Górską. Zator został odblokowany po 
godzinie. Gmina na weekendy wynajmuje fi rmę ochro-
niarską w celu poprawy koordynacji ruchu pieszych i sa-
mochodów. Na bieżąco montujemy nowe oznakowania 
w celu zabezpieczenia prywatnych nieruchomości przed 
nieproszonymi samochodami turystów. Tak się stało na 
ulicy Zielonej. Po doświadczeniach długiego weekendu 
zamontowaliśmy znaki zakazu zatrzymywania się i posto-
ju wzdłuż ulicy Górskiej, co spełniło swoją funkcję w ko-
lejnym tygodniu. Docelowe rozwiązania możemy wpro-
wadzić dopiero za kilka tygodni, gdy skończy się budowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicy Leśnej, Kilińskiego i 
Bema. Od kilku tygodni pogoda dopisuje i w każdy week-

end mamy na wieży tysiące gości. Również udane żniwa 
mają właściciele powstalych na prędce parkingów wzdłuż 
ulicy Górskiej na około 400 pojazdów. Cena za całodzien-
ne parkowanie to 30 zł. Niestesty przygotowane parkingi 
buforowe przy ulicy Nabrzeżnej czy Dworcowej świeciły 

pustkami. Uważam, że jak na otwarcie tak znaczącej w 
regionie atrakcji, to komunikacyjnie daliśmy radę. Trze-
ba wrócić do analizy pomysłu przeorganizowania ulicy 
Parkowej na jednokierunkową, bo turyści już teraz tak ją 
traktują. Dopuszczenie parkowania poniżej Szpitala Go-
plana. Powinniśmy naprawić nawierzchnię na górnym 

odcinku ulicy Górskiej, aby odciążyć ruch aut na wąskiej 
ulicy Graniczej. Wykonamy jeszcze parkingi buforowe 
przy ulicy Zakopiańskiej na prawie 200 aut. Dało się też 
zauważyć znacznie większy ruch na Deptaku Zdrojowym, 
aż miło patrzeć na spacerujących kuracjuszy, turystów, 
czy pełne ludzi ogródki gastronomiczne. Wyliczamy, że 
dzięki wieży u naszych lokalnych przedsiębiorców rocznie 
turyści wydadzą ok. 3,5-4 mln zł. To ważne, że ta inwesty-
cja przyciągnie sporo gości jednodniowych, z których nie 
będziemy mieć opłaty uzdrowiskowej, ale nasi przedsię-
biorcy poczują w swoich kasach siłę takiego turysty. Jesz-
cze trzeba czasu, aby ocenić wpływ SKY WALK na ruch 
turystyczny w naszym mieście. Wciąż naszym głównym 
celem są inwestycje w strefę uzdrowiskową. Żeby tak się 
stało musimy mieć więcej dochodów podatkowych z no-
wej działalności gospodarczej w naszym mieście. Przed 
nami duże programy inwestycyjne w strefy uzdrowisko-
we w Świeradowie i Czerniawie. Ale to będzie zależne od 
tego, czy dojdziemy do porozumienia z Radą Miasta, co 
do wspólnego kierunku rozwoju naszego miasa. Jeśli nie 
uda mi się osiągnąć większości przy wdrażaniu nowych 
inwestycji, to będziemy musieli zrezygnować z wielu pro-
gramów I przedsięwzięć dla mieszkańców z dofi nansowa-
niem ze środków rządowych i unijnych. Przygotowujemy 
się do sfi nansowania wkładu własnego (ok. 5 mln zł) do 
odbudowy połączenia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świera-
dów oraz budowy basenów miejskich w Czerniawie za 
ok. 2,5 mln zł. Czas pokaże, czy uda się osiągnąć kom-
promis z Radą Miasta, która dzisiaj 
w większości jest na NIE dla takich 
pomysłów. 
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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18 czerwca 2021 r. o godzinie 18:00 w lobby obiektu Kra-
sicki Hotel Resort & SPA otwarto nową galerię sztuki - pod 
nazwą inspirowaną przepływającym obok potokiem San-
ta Maria.

Pierwszym artystą, którego dzieła zostały zaprezentowa-
ne w ramach galerii, jest Pan Maciej Wokan – rzeźbiarz 
mocno związany z regionem Gór Izerskich.

Wernisaż swoją tematyką nazwiązywał do nocnego nieba 
- jednej z największych atrakcji lokalnych, gdyż w Górach 
Izerskich funkcjonuje Park Ciemnego Nieba. Obserowacja 
gwiazd w regionie jest ułatwiona - dzięki organiczeniu za-
nieczyszczenia nieba sztucznym światłem. 

Nic więc dziwnego, że serie o nazwach „W poszukiwaniu 
gwiazd” i „Sen” znalazły swoje miejsce w naszej galerii.
Maciej Wokan nie krył, że dzieła te powstawały w oparciu 
o Izerskie motywy.

Rafał Wróblewski, dyrektor Hotelu, podkreśla, że galeria 
ma być miejscem spotkań Mieszkańców i Gości naszego 
Miasta. Dzięki życzliwości i wsparciu właścicieli Hotelu 
- mamy nadzieję na rozbudowę galerii i jej poszerzenie 
o ogród zewnętrzny.

Serdecznie zapraszamy!

Nowa galeria sztuki w Świeradowie-Zdroju

Rafał Wróblewski
Dyrektor Krasicki Hotel Resort & Spa



Gmina Miejska Świeradów-Zdrój uprzejmie informuje, że w dniu 27 maja 
2021 roku Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu decyzją nr WR.RZT.70.180.2021 zatwierdził taryfy dla zbiorowego za-
opatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój.
Od dnia 23 czerwca 2021 roku do dnia 22 czerwca 2024 roku będą obowią-
zywać niżej wymienione stawki:

Wysokość ceny za 1 m3 dostarczonej wody
Tary-
fowa 
grupa 

odbior-
ców 

usług

j.m.

w okresie od 1 do 
12 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

w okresie od 13 do 
24 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

w okresie od 25 do 
36 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

Cena w 
zł/m3

Cena 
netto

Cena 
brutto

Cena 
netto

Cena 
brutto

Cena 
netto

Cena 
brutto

1

Stawka 
opłaty 
abona-
mento-

wej 
w zł/m-c

4,50 4,86 4,50 4,86 4,50 4,86

5,00 5,40 5,00 5,40 5,00 5,40

Wysokość ceny za 1m3 odprowadzonych ścieków
Tary-
fowa 
grupa 

odbior-
ców 

usług

j.m. w okresie od 1 do 
12 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

w okresie od 13 do 
24 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

w okresie od 25 do 
36 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy

Cena 
netto

Cena 
brutto

Cena 
netto

Cena 
brutto

Cena 
netto

Cena 
brutto

1 Cena w 
zł/m3

5,00 5,40 5,00 5,40 5,00 5,40
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Gminna infolinia dla osób, które nie mogą dotrzeć samodzielnie 
do punktu szczepień

Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu:

75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu  

znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz oso-
by starsze, którę będą chciały zaszczepić się przeciw COVID-19,  

ale mają trudność z dotarciem do punktu szczepień, będą mogły skorzysać  
ze specjalnie zorganizowanego przez Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na szczepienie mieszkańcy mogą 
zgłaszać chęć skorzystania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację.

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani daty,  
ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez: 
• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta dostępnego na 

stronie https://pacjent.gov.pl/
• dzwoniąć na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień przeciw COVID-19  
znajduje się w Przychodni NZOZ Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33
Telefon: 75 78 20 745

Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19
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O Golgocie Izerskiej już pisaliśmy na łamach Notatnika, 
ale wówczas była jeszcze w budowie. Obecnie jest już go-
towa, zaprasza do odwiedzin i modlitewnej kontemplacji.  
Poprosiliśmy Księdza Mariusza Szymańskiego, Probosz-
cza Parafi i Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Świeradowie-Zdroju o udzielnie odpowiedzi na 
kilka naszych pytań.

W grudniowym numerze Notatnika rozmawialiśmy 
o powstającej wówczas Drodze Krzyżowej na stoku Sę-
piej Góry, proszę przypomnijmy mieszkańcom i czytel-
nikom kiedy „zrodził się” pomysł jej budowy i kto był 
jego inicjatorem?
Ks. Mariusz Szymański: Inicjatywa powstania Golgoty 
Izerskiej nie jest nowym pomysłem, który zrodził się pod-
czas wakacyjnego spotkania z leśnikami w czasie ubiegło-
rocznych obchodów ku czci świętego Huberta. Prawdą 
jest, że wtedy odbyły się pierwsze rozmowy, ale jak się 
później okazało, potrzeba wybudowania Drogi Krzyżowej 
w górach dojrzewała w duchowej świadomości parafi an 
już ponad 20 lat i sięga planom budowy Krzyża Milenijne-
go na Stogu Izerskim w Roku 2000. Niestety – jak wiemy 
– planów tych wówczas nie udało się zrealizować.

Kto był wykonawcom płaskorzeźb umieszczonych na gła-
zach i na kamieniu rozpoczynającym Golgotę Izerską?
Ks. Mariusz Szymański: Maciej Wokan – nasz lokalny ar-
tysta, znany z wielu prac upiększających i oznaczających 
najważniejsze miejsca w Górach Izerskich. Chcieliśmy od 
początku, aby stacje Golgoty wpisały się w krajobraz lasu 
oraz nawiązywały do pozostałych ozdób kamiennych wy-
konanych w Świeradowie.

Każda Stacja Drogi Krzyżowej ma swojego fundatora, 
czy może Ksiądz zdradzić kto dołożył swoją „cegiełkę” 
do budowy Golgoty? Ilu było w sumie fundatorów?
Ks. Mariusz Szymański: Fundatorów jest tylu, co stacji 
Drogi Krzyżowej, czyli 14 plus stacja początkowa. Są to 
rodziny, lokalne fi rmy jak np. Hotel Buczyński, grupy osób 
jak np. Związek Sybiraków czy mieszkańcy Sobina koło 
Polkowic, są też księża obecnie pracujący w Świerado-
wie. Wszystkich fundatorów upamiętniają umieszczone 
tabliczki na poszczególnych stacjach.

Planowane otwarcie Golgoty na Środę Popielcową nie 
doszło do skutku ze względu na sytuację pandemiczną, 
udało się dopiero 4 miesiące później 13 czerwca? Nie 
bał się Ksiądz, że 13 przyniesie pecha?
Ks. Mariusz Szymański: Wręcz przeciwnie. 13 czerwca br. 
w kalendarzu liturgicznym przypada 11 niedziela zwykła. 
W tym dniu podczas w Ewangelii słyszymy, że Jezus na-
ucza w przypowieściach, czyli że w nauczaniu posługuje 
się metodą symboli i znaków. W ten sam sposób, czyli ję-
zykiem symboli i znaków Kościół od dwóch tysięcy lat głosi 
Ewangelię. Myślę, że ten piękny znak Męki Pańskiej wpi-
sany w krajobraz Gór Izerskich jest takim współczesnym 
znakiem nauki o Bogu i Jego miłości wyznanej na krzyżu.

Na szczycie Sępiej Góry, na zakończenie Golgoty Izer-
skiej stanął brzozowy Krzyż. Kto był pomysłodawcą ta-
kiego zwieńczenia Drogi Krzyżowej i czy w planach jest 
zastąpienie go Krzyżem z bardziej trwałego materiału?
Ks. Mariusz Szymański: Nie ma Golgoty bez krzyża! 
Jezus przez krzyż ukazał sens Golgoty, bólu i cierpienia. 
Krzyż brzozwy z tabliczką „13.06.2021” jest ustawiony dla 
upamiętnienia ceremonii erygowania Drogi Krzyżowej. 
Stoi on w miejscu, gdzie będą stawiane kolejne krzyże, 
przynoszone przez osoby lub grupy odprawiające Drogę 
Krzyżową. Wiemy, że już w Wielkim Poście taką modlitwę 
odprawiali klerycy legnickiego seminarium duchownego, 
harcerze oraz inne gruby nieformalne.

Szlak spacerowy prowadzący na Golgotę rozpoczyna 
się przy Stacji Kultury, kiedy zrodził się pomysł wyty-
czenia i oznakowania szlaku i kto był jego wykonawcą?
Ks. Mariusz Szymański: Wyznaczenie szlaku od jednej sta-
cji do kolejnej, aż na szczyt był naturalną potrzebą, aby 
błądzenie po lesie nie rozpraszało modlitewnego skupie-

nia. Z pomocą przyszła pani Dyrektor Stacji Kultury Dorota 
Marek, która załatwiła wszystkie formalności w Urzędach 
Miasta w Świeradowie-Zdroju i w Mirsku oraz w PTTK. 
Oznakowanie szlaku wykonał Pan Grzegorz Młyńczyk.

Czy osoby z niepełnosprawnościami będą mogły wejść/
wjechać na Golgotę?
Ks. Mariusz Szymański: Myślę, że tak. Oczywiście przy 

pomocy innych osób. Pierwsze 3 km drogi to ścieżka as-
faltowa. Może ostatni odcinek od X do XVI stacji wymaga 
pomocy. Ale widzieliśmy już spaceruje rodziny z wózkami 
dziecięcymi.

Czy są osoby, instytucje, którym chciałby Ksiądz 
w szczególny sposób podziękować?
Ks. Mariusz Szymański: Ogromna wdzięczność należy się 
osobom, które bezpośrednio przez cały rok pracowały 
nad realizacją projektu Drogi Krzyżowej. Maciej Wokan
– artysta napracował się najwięcej i to jemu należą się 
najpiękniejsze słowa uznania. Fundatorzy, bez których do 
dziś moglibyśmy tylko rysować Golgotę palcem na mapie. 
Burmistrzom Świeradowa-Zdroju i Mirska. Te słowa po-
dziękowania kieruję razem z trzema osobami, z którym 
przez cały rok miałem zaszczyt pracować nad projektem 
i realizacją Golgoty Izerskiej: z panią Dorotą Marek – dy-
rektorem Stacji Kultury, panem Lubomirem Leszczyńskim
– Nadleśniczym ze Świeradowa-Zdroju, panem Wojcie-
chem Kuderą – który inspirował, podpowiadał i dawał 
zawsze trafne i proste rozwiązania.
Pani Doroto, Panie Lubomirze, Panie Wojciechu… praca 
z Państwem była dla mnie zaszczytem i wspaniałym do-
świadczeniem pięknej pracy tak trudnym czasie epidemii 
w roku 2020-2021.

Niech Golgota Izerska służy „Bogu na chwałę i ludziom 
na duchowy pożytek”.

Bardzo dziękuję Księdzu Proboszczowi za rozmowę..
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Golgota Izerska ofi cjalnie otwarta!

Rozmawiała Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



W marcu br. podpisaliśmy umowę z LGD „Partnerstwo Izer-
skie” z siedzibą w Uboczu na realizację projektu grantowe-
go mającego na celu promocję naszego górskiego uzdrowi-
ska. Przyznany grant opiewa na kwotę 17 083,77 zł.
Dotychczas udało nam się zrealizować druk publikacji o 
jednych z najciekawszych atrakcji turystycznych Świera-
dowa-Zdroju, tj. makiecie kolejowej w Stacji Kultury, Czar-
cim Młynie oraz Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 
2000 „Izerska Łąka” oraz poglądowej mapy turystycznej 
ze wskazaniem naszych ulubionych szlaków pieszych. 

Ponadto, zakupiliśmy materiały promocyjne sygnowane 
logotypami Miasta oraz Operatorów grantu do rozpropa-
gowania wśród mieszkańców, kuracjuszy i turystów – tor-
by papierowe oraz torby z włókniny.
Liczymy, że realizacja projektu wpłynie pozytywnie na 

wzrost aktywności społecznej mieszkańców oraz ich za-
angażowanie w działania na rzecz lokalnego środowiska, 
a publikacja materiałów o atrakcjach zachęci zarówno 
mieszkańców, jak i turystów do pogłębiania wiedzy kra-
joznawczo-historycznej o tym regionie, nie tylko przez 
przyswojenie wiedzy, ale także przez odwiedzenie tych 
miejsc i aktywne spędzanie czasu wolnego.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

 Warsztaty Makramy (grupa zamknięta)
 Kids Dance z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek
  Taniec Nowoczesny z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek 
 Bezpłatne zajęcia JOGI z Corą Szymochą  
 Kurs Fotografi i (grupa zamknięta)
 Warsztaty Modelarskie (grupa zamknięta)
 Salsa Solo z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor

Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska/ Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 482, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocja
Beata Rosicka
tel. 75 71 36 483, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.plCzynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00.

 W imieniu Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”
Beata Rosicka

pomocnik w realizacji projektu ze strony MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju

Joanna Krajewska
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Pierwsze wydarzenia z cyklu Jarmark Lokalny IzeRYNEK już 
za nami! Biorąc pod uwagę, że będą się one odbywać co 
sobotę, wygląda na to, że Świeradów-Zdrój zyskał nową 
atrakcję – zarówno dla Turystów, jak i dla Mieszkańców.
Jarmark podzielony jest na dwie strefy. Strefa jarmarczna 
„Izerskie cuda” to miejsce dla lokalnych artystów, ręko-
dzielników i wytwórców. Można w niej znaleźć makramy, 
witraże, świece, biżuterię z minerałów, naturalne oleje, 
ceramikę oraz wiele innych produktów regionalnych. 
W strefi e bazarowej „Dobra wszelakiej” wystawić może 
się każdy. W tej strefi e królują ubrania nowe i używane 
oraz skarby wyciągnięte ze starych strychów i piwnic. 
Wystawienie się na jarmarku jest darmowe. W strefi e 
bazarowej obowiązuje zasada – kto pierwszy, ten lepszy. 
Brama wjazdowa otwarta jest już od godziny 6:00 rano. 
W strefi e jarmarkowej obowiązują zapisy – ze względu na 
ograniczoną ilość budek jarmarcznych.
Na miejscu rozwija się również strefa gastronomiczna 
oraz artystyczna – tzw. open stage. Wszystkich chęt-
nych do współpracy zapraszam serdecznie. Skontakto-
wać się ze mną można drogą mailową oraz telefoniczną: 
kultura@swieradowzdroj.pl, tel. 75 713 64 83. 
Do zobaczenia na kolejnym IzeRYNKU!

Jarmark Lokalny IzeRYNEK
Nowe miejsce handlowo-rekreacyjnena mapie Świeradowa-Zdroju

„Aktywni Razem” z dofi nansowaniem Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Izerskie”…
czyli realizacja projektu grantowego „Odkrywamy Świeradów-Zdrój”

Chcesz, aby informacja o prowadzonej przez Ciebie 
działalności znalazła się na stronie internetowej Miasta 
Świeradów-Zdrój? To nic prostszego! Gotową informa-
cję opatrzoną danymi teleadresowymi oraz zdjęciami, 
prześlij e-mailowo do MCKAiPG „Stacja Kultury” na ad-
res: it@swieradowzdroj.pl a my za darmo umieścimy 
w zakładce Nasze Miasto – Usługi w mieści, informację 
o prowadzonym przez Ciebie biznesie.

Prowadzisz biznes na terenie 
Świeradowa-Zdroju?

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękuję całemu zespołowi 
Stacji Kultury za zaangażowanie 

w organizację przedsięwzięcia jakim był 
„Świeradów-Zdrój Internati onal Salon 

of Photography 2021”. 
Przeciwności, które udało się nam w większości 

pokonać dzięki rzetelnemu podejściu 
do ich rozwiązania i dobrej współpracy 

są najlepszą motywacją do przyszłych działań. 
Bez waszej woli i wsparcia,

 nic by z tego nie wyszło. 
Z serca dziękuję. 

Janusz Jaremen
Koordynator konkursu, przyjaciel Stacji Kultury



www.swieradowzdroj.pl

18 czerwca br. w Stacji Kultury miała miejsce inauguracja 
wystawy zorganizowanej pod patronatem Międzynaro-
dowej Federacji Sztuki Fotografi cznej – FIAP. Wystawa ta 
jest zwieńczeniem konkursu fotografi cznego pt. Świera-
dów-Zdrój Interna� onal Salon of Photography 2021 i pre-
zentuje 54. nagrodzone prace.

W trakcie inauguracji wydarzenia, które miałam okazję 
poprowadzić osobiście wraz z koordynatorem konkursu - 
Januszem Jaremen, zostały wręczone honorowe nagrody 
– wstęgi Blue Ribbon oraz medale przyznane przez wyżej 
wspomniany FIAP, wstęgi i medale Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Artystów Fotografów IAAP oraz medale 
Fotoklubu RP Stowarzyszenie Twórców. 

Niestety, z uwagi na ograniczenia związane z pandemią 
koronawirusa, do Świeradowa-Zdroju dotarło dwóch lau-
reatów – Cezary Dubiel – złoty medalista FIAP w kategorii 
otwartej obraz monochromatyczny 

oraz Magdalena Komarek – odznaczona niebieską wstęgą 
FIAP w kategorii portrety.

Piątkowy wieczór zakończył wykład współtwórcy agencji 
Napo Images, aktywnego fotoreportera i laureata wielu 
pres� żowych konkursów fotografi i prasowej – Macieja 
Jeziorka. W trakcie prelekcji „Między prawdą a rzeczywi-
stością” Jeziorek opowiedział o swoich wyprawach do In-
dii i wykonanych w New Delhi oraz Mumbaju fotografi ach 
stereografi cznych.
W sobotnie przedpołudnie mogliśmy wysłuchać nato-
miast prelekcji członka Związku Polskich Artystów Foto-
grafi ków - Waldemara Grzelaka, pt. „50 wiosen z Panią 
Fotografi ą”. Następnie pod okiem Macieja Jeziorka odbył 
się tzw. „Foto Walk”, czyli warsztaty terenowe i fotogra-
fowanie z Górami Izerskimi w tle… i na pierwszym planie. 
Popołudniu zaś wysłuchaliśmy dwóch wykładów. Pierw-
szy pt. „Rywalizacja a twórczość autonomiczna” popro-
wadził współpracujący ze Stacją Kultury i prowadzący 
warsztaty fotografi czne dla Świeradowian – Janusz Ja-
remen. Drugi dotyczył „Magii Miejsca” i prowadzącą go 
była aktywna fotogra� a, znawczyni sztuki współczesnej 
– Nina Hobgarska. 

Wieczorna prelekcja dra hab. Pawła Żaka pt. „Trzecie oko 
fotografa” odbyła się z kolei w Hotelu Interferie.

Wystawę nagrodzonych prac można oglądać w sali wido-
wiskowo-wystawienniczej Stacji Kultury do końca lipca br. 
Jeśli ktoś z Czytelników nie ma możliwości odwiedzenia 
nas, to informujemy, że z pracami oraz z listą nagrodzo-
nych fotografów, można zapoznać się także na stronie 
www.salon-fi ap.pl
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Świeradów-Zdrój International Salon of Photography 2021...
czyli czerwcowy weekend z fotografi ą

KONKURS!!! Gdzie to jest? Co to jest?

Zapraszamy mieszkańców naszego miasta do zabawy Gdzie to jest? Co to jest?
Na łamach naszego miesięcznika będziemy publikować zdjęcie nieoczywistego elementu architektury, miejsca, przedmiotu 
znajdującego się na terenie Świeradowa-Zdroju lub w jego najbliższej okolicy. Spośród prawidłowych odpowiedzi, gdzie lub 
co znajduję się na zamieszczonym po prawej stronie zdjęciu, przesłanych na adres mailowy: notatnik@swieradowzdroj.pl,
wylosujemy zwycięzce, który otrzyma od MCKAiPG „Stacja Kultury” drobny upominek.
Ostateczny termin przesyłania odpowiedzi upływa 14.07.2021 r. o godz. 16:00. Ze zwycięzcą skontaktujemy się mailowo.
Szczegółowy regulamin zabawy znajduję się na naszej stronie internetowej: www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
Prawidłową odpowiedź na zagadę z poprzedniego numeru udzieliły Panie Karolina Stradowska i Barbara Łojko.
Gratulujemy!
Zdjęcie przedstawiało obrazek Matki Boskiej z dzieciątkiem wiszący na drzewie na terenie hotelu Kwisa 2.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Dzisiejszy temat będzie tak oderwany od gruntu, jak wysoko nad Świeradowem 
wznosi się szklana platforma wieży Sky Walk. W opinii wielu ludzi to paskudztwo, 
które jest krytykowane bardziej niż na to zasługuje. Jednak ma w sobie bardzo przy-
datną cechę. Pozwala spojrzeć na okoliczne tereny z zupełnie nowej perspektywy 
i dostrzec rzeczy, których się wcześniej nie widziało. Osobiście stwierdzam, że by-
łem zauroczony malowniczym pejzażem naszych gór. Stojąc na poziomie wyższym 
od wszędobylskich krzaków i nigdy nie przycinanego drzewostanu, zza którego kom-
pletnie nic nie widać mogłem obserwować łagodnie falujące zbocza Gór Izerskich  
i stwierdzić, że tu jest naprawdę pięknie.
Muszę przyznać, że bardzo lubię oglądać powojenne zdjęcia naszych okolic, ponieważ 
tam widać rzeczy, których dzisiaj zza krzaków nie dostrzeżemy. Wykoszone łąki i trzy-
mane pod kontrolą nasadzenia sprawiają, że widoki zapierały dech w piersiach. Ktoś po 
prostu to przemyślał i dobrze zaplanował.
Dokładnie tak samo jest w małej skali naszych przydomowych ogrodów. Nie sztuką jest 
nasadzić roślin i czekać, że one same w sobie będą cieszyć oko. Potrzebny jest plan i 
spojrzenie z góry. Istnieje pojęcie osi widokowej, czyli wytyczonego kierunku obserwa-
cji, który osiąga się poprzez zaplanowanie i odpowiednią kompozycję przy zagospoda-
rowaniu terenu. Zasada ta dotyczy wielu rzeczy. Nie sztuką jest np. wybudować  sześć 
apartamentowców na malutkiej działce i liczyć na to, że same w sobie kogoś zachwycą. 
Niestety często się zdarza, że w ten sposób niszczy się panoramę miejsc, które same w 
sobie mogą być przyjemne dla oka.
Musimy się nauczyć kształtować nasze krajobrazy zaczynając od przydomowych ogro-
dów. Potrzebne jest świadome działanie, które będzie polegać na zachowaniu, prze-
kształcaniu, dodawaniu lub usuwaniu pewnych elementów, tak aby uzyskać harmonię. 
Marzy mi się, że nastanie czas, kiedy w naszym mieście pojawi się ktoś z piłą motorową 
i siekierą, po to aby wyciąć krzaki, przyciąć drzewa i udowodnić, że może być piękniej.
Powiedziawszy to wszystko biorę sekator i idę przyciąć bukszpany w ogrodzie, ponieważ 
ewidentnie potrzebują strzyżenia. I taka mała zachęta na koniec. Spójrzmy na nasze 
życie z innej perspektywy. Może warto wdrapać się na swój własny Sky Walk i zobaczyć, 
że jest pięknie.

Na zdjęciu przedstawione są ogrody i tarasy Bahaitów w Hajfie w Izraelu, które zachwy-
cają przemyślanymi rozwiązaniami, ładnymi osiami widokowymi i bardzo zadbaną ro-
ślinnością. Z górnej części ogrodów widać całe miasto portowe i Morze Śródziemne.

Pozdrawiam i zapraszam na Dzień Otwartych Ogrodów w sobotę, 
7 sierpnia. Będzie można przyjemnie spędzić czas, pooglądać,  
porozmawiać i pojeść. 
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W ogrodzie tak jak w życiu, bardzo ważna jest właściwa perspektywa

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

10 czerwca br. w Stacji Kultury gościliśmy uczestników XXIII 
Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Na Żabią 
Nutę”. Tegoroczne występy 14 uczestników oceniała komi-
sja konkursowa w składzie: Grażyna Kasprzak (przewodni-
cząca), Dorota Marek, Marianna Marek oraz Beata Kremer. 
Członkowie komisji, biorąc pod uwagę dobór repertuaru, 
interpretację utworu, intonację, emisję głosu oraz ogólne 
wrażenia artystyczne, wyłonili następujących laureatów:
w kategorii soliści starsi:
I miejsce – Zofia Salawa za wykonane utworu „Tamta 
dziewczyna”,
II miejsce – Maria Mitkiewicz za „Małomiasteczkowy”,

w kategorii soliści młodsi:
I miejsce - Kornelia Fang za „Kocham Cię , Ti Amo, Je T’aime”,
II miejsce - Zuzanna Stachurska za „Mamę w kuchni”,
III miejsce - Martyna Jakóbik za „Małgośkę”,

w kategorii duety:
I miejsce – Julia Olszewska i Emilia Migas za wykonanie 
utworu Sanah „2:00”,
II miejsce – Szymon Adam i Julian Więckowski za „Siedem”,
III miejsce – Magdalena Chuchmacz i Hanna Leszczyńska 
za „Zuzię, lalkę niedużą”.

Z kolei 15 czerwca br. również w naszej Stacji Kultury od-
był się XIII Konkurs Tańca Indywidualnego i Zespołowego 
„Żabie Pląsy”. Komisja konkursowa w składzie: Dorota 
Marek (przewodnicząca), Beata Kremer i Beata Rosicka, 
biorąc pod uwagę przygotowaną choreografię, dobór 

muzyki, poczucie rytmu, ogólne wrażenia estetyczne  
i ewentualnie przygotowane rekwizyty/stroje, wydała na-
stępujący werdykt:
w kategorii soliści starsi:
I miejsce – Zofia Salawa,
II miejsce – Maria Mitkiewicz,
III miejsce – Gabriela Drobna,

w kategorii soliści młodsi:
I miejsce  ex aequo – Lena Sawicz oraz Antonina Dyszkiewicz,
II miejsce – Kinga Lorek,
III miejsce – Pola Kawka,
wyróżnienie – Roksana Aleksandrowicz,

w kategorii grupy:
I miejsce – Szymon Adam, Łukasz Niewiadomski oraz Ju-
lian Więckowski,
II miejsce – Nina Cielecka i Mila Pakur,
III miejsce – Magdalena Chuchmacz i Hanna Leszczyńska,

w kategorii klasy – grupy szkolne:
wyróżnienia dla grupy „Izerskie Hawajki” oraz „Pierwsza-
ków Zbójaków”.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkur-
sach, a nauczycielom i rodzicom za przygotowanie dzieci 
i młodzieży do występów wokalnych oraz tanecznych!
Fundatorem nagród w postaci bonów podarunkowych do sieci 
Empik było MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju.

Zdjęcia:
1. Występ wokalny Zuzanny Stachurskiej
2. Występ duetu Hania Leszczyńska i Magda Chuchmacz
3. Rozdanie nagród laureatkom konkursu „Na Żabią Nutę”. 

Dyrektor Stacji Kultury Dorota Marek z Zofią Salawą  
i Marią Mitkiewicz

4. Szymon Adam, Julian Więckowski i Łukasz Niewiadomski przygo-
towują się do wykonania tańca „Makarena”

5. Występ grupy „Izerskie Hawajki” na peronie Stacji Kultury
6. Występ „Pierwszaków Zbójaków”

Żabie konkursy rozstrzygnięte!
… czyli roztańczona i rozśpiewana Stacja Kultury

 Beata Rosicka
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym. Podane poniżej nu-

mery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju asp. szt. Paweł Bulera - tel. 514 339 324
Dzielnicowy rejonu XI (centrum) - sierż. szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240

Dzielnicowy rejonu XII (os. Czerniawa) - mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239
Dzielnicowy rejonu XIII (przedmieście) - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 797 306 235

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”).

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się 
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Segregac ja  odpadów
• metale i tworzywa sztuczne - wrzucamy do worków / koszy koloru żółtego
• szkło - wrzucamy do worków / koszy koloru zielonego
• papier - wrzucamy do worków / koszy koloru niebieskiego
• bioodpady - wrzucamy do worków / koszy koloru brązowego
• zimny popiół - wrzucamy do worków / koszy koloru szarego / przezroczystego
• odpady zmieszane - wrzucamy do worków / koszy koloru czarnego.

W przypadku koszy i worków na śmieci o innych niż ww. kolorach należy je opisać 
w sposób umożliwiający fi rmie odbierającej odpady identyfi kację wystawionych odpadów.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie do pracowników Urzędu Mia-
sta pod nr 75 78 16 343. Odpady zostaną odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

W dniu 4 kwietnia br. do Rewiru Dzielnicowych 
w Świeradowie-Zdroju zgłosił się mężczyzna informując, 
iż skradziono mu dwa rowery o łącznej wartości 3000 zł. 
Jak się okazało był to turysta, który przyjechał spędzić 
kilka dni na okolicznych szlakach rowerowych. Rowery 
pozostawił na noc na ogrodzonej posesji, co wykorzystał 
złodziej. W wyniku podjętych czynności detektywi usta-
lili sprawcę kradzieży, którym okazał się 25-letni miesz-
kaniec sąsiedniej gminy. Sprawca został zatrzymany 
i odzyskano rowery. Aby odebrać rowery pokrzywdzony 
musiał ponownie odwiedzić nasz region oddalony od 
jego miejsca zamieszkania o ponad 300 km. 
W dniu 16 kwietnia br. policjanci w rejonie ul. Strażac-
kiej dokonali legitymowania 40-letniego mężczyzny. 
W trakcie czynności okazało się, że jest on poszukiwa-
ny do odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 
6 miesięcy. Mężczyznę zatrzymano i osadzono w izbie 
zatrzymań w KPP w Lubaniu skąd został przewieziony do 
wyznaczonej jednostki penitencjarnej. 
W dniu 16 kwietnia br. na terenie Świeradowa-Zdroju, 
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej pojazd marki 
VW Passat, którym kierował 33-letni mieszkaniec pow. 
lubańskiego. W trakcie kontroli okazało się, że mężczy-
zna posiada aktywny zakaz prowadzenia pojazdów me-
chanicznych. Grozi mu dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów i kara pozbawienia wolności, z uwagi iż już 
w przeszłości łamał zakaz sądowy.
W dniu 21 kwietnia br. policjanci udali się na interwen-
cję do jednego ze sklepów na terenie Świeradowa-Zdro-
ju, gdzie pracownik ochrony zgłosił ujęcie sprawcy kra-
dzieży zabawek o wartości 300 zł. Przybyli na miejsce 
funkcjonariusze ustalili, iż jest to 28-letnia mieszkanka 
pow. lubańskiego. W trakcie czynności okazało się, że 
kobieta nie po raz pierwszy kradnie rzeczy w tym skle-
pie. Po przejrzeniu zapisu monitoringu sklepowego 
okazało się, że kilka dni wcześniej dokonała kradzieży 

kosmetyków na kwotę 1230 zł. Sprawczyni została za-
trzymana i przedstawiono jej zarzut za co grozi jej do 
5 lat pozbawienia wolności.
W dniu 22 kwietnia br.  policjanci udali się na zdarze-
nie drogowe zaistniałe na ul. 11 Listopada. Na miejscu 
ustalili, iż 21-letni mężczyzna stracił panowanie nad 
prowadzonym pojazdem wskutek czego zjechał z drogi 
i uderzył w betonowy murek. Mężczyzna został przeba-
dany alkotestem, który wykazał 0,67 mg/dm³ alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Uszkodzony pojazd został 
zabezpieczony i przewieziony na parking strzeżony, 
a kierowca zatrzymany. Grozi mu zakaz prowadzenia po-
jazdów mechanicznych oraz kara pieniężna.
W dniu 27 kwietnia br. na terenie Świeradowa-Zdro-
ju, policjanci zatrzymali do kontroli drogowej pojazd 
marki Volkswagen kierowany przez 32-letniego miesz-
kańca pow. lubańskiego. W trakcie kontroli okazało się, 
że mężczyzna kierował pomimo orzeczonego zakazu 
prowadzenia pojazdów wydanego przez Sąd Rejonowy 

w Lwówku Śląskim. Pojazd zabezpieczono na parkingu 
strzeżonym . Po czynnościach zatrzymanego zwolniono.
W dniu 11 maja br. funkcjonariusze Rewiru Dzielnico-
wych w Świeradowie-Zdroju wspólnie z funkcjonariusza-
mi Służby Celnej dokonali likwidacji nielegalnego kasyna 
działającego przy ul. 11 Listopada. W trakcie czynności 
zabezpieczono trzy automaty do gier losowych. Warto 
wspomnieć, że to już kolejna taka akcja służb pod tym 
samym adresem.
W dniu 13 maja br. w Świeradowie-Zdroju policjanci za-
trzymali do kontroli drogowej pojazd marki Skoda kie-
rowany przez 24-letniego mieszkańca powiatu lwówec-
kiego. Mężczyzna został przebadany narkotestem, który 
wskazał, iż jest on pod wpływem metaamfetaminy. Po-
nadto znaleziono przy nim metaamfetaminę. Kierowcę 
zatrzymano i pobrano od niego krew. Za powyższe czyny 
grozi mu zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych 
oraz kara pozbawienia wolności.
W dniu 20 maja br. w Świeradowie-Zdroju, policjanci 
zatrzymali do kontroli drogowej pojazd marki Opel  kie-
rowany przez 45-letniego mieszkańca pow. zgorzelec-
kiego. Mężczyzna został przebadany narkotestem, który 
wskazał, iż kierowca jest pod wpływem metaamfeta-
miny. Mężczyznę zatrzymano i przewieziono do szpita-
la, gdzie została pobrana od niego krew, która została 
przesłana do laboratorium celem sprawdzenia stężenia 
narkotyku we krwi. Mężczyźnie grozi utrata prawa jazdy 
oraz wysoka kara pieniężna. 
W dniu 1 czerwca br. w Świeradowie-Zdroju, policjan-
ci zatrzymali do kontroli drogowej pojazd marki Ford 
Mondeo kierowany przez 26-letniego mieszkańca pow. 
lubańskiego. W trakcie kontroli okazało się, że mężczy-
zna kierował pomimo orzeczonego zakazu prowadzenia 
pojazdów wydanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Ślą-
skim. Pojazd zabezpieczono na parkingu strzeżonym. Po 
czynnościach zatrzymanego zwolniono.

K R O N I K A  P O L I C Y J N A



Pszczeli Piknik
„Jeśli wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną cztery lata 
istnienia”- to cytat przypisywany Albertowi Einsteino-
wi. Czy tak będzie? Tego nie wiemy, ale wiemy, że za-
pylaczom jest na naszej planecie coraz trudniej. Ma-
sowe wymieranie owadów przyjmuje coraz bardziej 
niepokojące rozmiary. Ocenia się, że wkrótce wygi-
nie większość gatunków owadów zapylających, czyli: 
pszczoły, motyle, chrząszcze, ćmy, muchówki, osy itp.  

Z około 460 gatunków pszczół żyjących w Polsce już teraz 
ponad 220 jest zagrożone wyginięciem, a utrata owadów 
oznacza zagładę wielu owadożernych gatunków ptaków, 
ryb czy ssaków. Niestety, już teraz obserwujemy załamanie 
się łańcuchów pokarmowych wielu ekosystemów europej-
skich. A dlaczego są one dla nas tak ważne? Ponieważ praca 
tych owadów jest kluczowa dla zachowania bioróżnorod-
ności oraz światowej produkcji żywności i można stwier-
dzić, że od ich losu zależy życie człowieka, nasze życie!
W piątek i w sobotę (18 i 19 czerwca) był u nas, na „Izer-

skiej Łące”, rój atrakcji dzięki Fundacji EkoRozwoju i Eko-
Centrum Wrocław oraz Stowarzyszeniu Natura i Człowiek.
Program był bogaty i składał się z:
- oglądania wystawy edukacyjnej #DlaPszczół
- warsztatów i zajęć animacyjnych dla dzieci i młodzieży
- pszczelego koła fortuny
- tworzenia zapylaczowych przypinek
- tworzenia domków dla owadów
- oznaczania gatunków trzmieli
- mikrowypraw przyrodniczych śladami zapylaczy.
Było czadowo! W piątek były to głównie szkoły; Szko-
ła Podstawowa z Pobiednej, Szkoła Podstawowa nr 2 ze 
Świeradowa-Zdroju oraz Paweł i Wojtek z rodzicami . Na-
tomiast w sobotę odwiedziły nas osoby indywidualne; 

rodziny, mieszkańcy, turyści, czyli wszystkie osoby zainte-
resowane udziałem w pszczelim pikniku.
Wydarzenie było bezpłatne i otwarte dla wszystkich.
To były wspaniałe dwa dni z pszczołami oraz z cudowny-
mi ludźmi; zarówno odwiedzającymi jak i prowadzącymi. 
Cieszymy się, że mimo  upału, byliście z nami w ten week-
end. A od wtorku, 22 czerwca zapraszamy do zwiedza-
nia wystawy dotyczącej zapylaczy, będzie gościła u nas 
przez kilka tygodni i naprawdę warto ją zobaczyć!
Jeszcze raz dziękujemy: Fundacji EkoRozwoju, EcoCentrum 
Wrocław oraz Stowarzyszeniu Natura i Człowiek. Mam na-
dzieję, że jeszcze spotkamy się kiedyś w tym składzie!
Wydarzenie organizowane było na „Izerskiej łące” w ra-
mach projektu „Dla pszczół - współpraca transgraniczna na 
rzecz zachowania siedlisk dzikich zapylaczy” współfinanso-
wanego ze środków programu Wspólnoty INTERREG Pol-
ska-Saksonia 2014-2020 oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Warsztaty z robienia domków dla zapylaczy

W czwartek, 10 czerwca dużo się działo na „Izerskiej Łące”! 
Dzięki Fundacji Zielona Akcja z Legnicy i prowadzącej Pani 
Małgosi, świetnej ekipie z LGD z Ubocza oraz oczywiście 
uczniom i nauczycielom klasy 3 i klasy 4 ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Świeradowie-Zdroju powstało na „Izerskiej Łące” 
sześć dużych domków dla owadów. Warsztaty rozpoczęliśmy 
od zajęć o zapylaczach, które prowadziła Pani Małgorzata Bo-
chyńska. Zajęcia te były bardzo ciekawe, pouczające, nie za-
brakło też zabaw edukacyjnych i pszczelego latania po łące . 
Następnie uczniowie przystąpili do głównego zadania warsz-
tatów, czyli do wypełniania przygotowanych już wcześniej 
konstrukcji drewnianych/szkieletów domków dla owadów. 
Ekipa z Ubocza była bardzo pomocna ze swoimi pomy-
słami, „wypełniaczami” i oczywiście wiertarkami, za co 
bardzo dziękujemy. Jednak największe podziękowania na-
leżą się dzieciom; były wspaniałe, zaangażowane i stwo-
rzyły wyjątkowe domy dla zapylaczy. Uzgodniliśmy wspól-
nie, że cztery domki zostają na „Izerskiej Łące”, a dwa 
wybrane przez dzieci „powędrują” na ogród przy szkole nr 2  
w Świeradowie-Zdroju. 

Na każdym domku znajdziecie Państwo imiona dzieci, które 
go wykonały. Zapraszamy do podziwiania, a owady do za-
mieszkania.

Zaćmienie Słońca
W czwartek 10, czerwca mieszkańcy północnej półkuli Zie-
mi, czyli my, mogli obserwować częściowe zaćmienia Słoń-
ca, nazywane też pierścieniowym, obrączkowym lub nawet 
„pierścieniem ognia”. W naszym Centrum czekały na Państwa 
specjalne okulary do oglądania tego zjawiska. (Przypomina-
my iż zwykłe okulary przeciwsłoneczne nie zapewniają odpo-
wiedniej ochrony oczu). Niestety tylko kilka osób skorzystało 
z tej możliwości, ponieważ złośliwość losu sprawiła, że tego 
dnia między godziną 11.30 a ok 12.40, czyli w najlepszym 
momencie do obserwacji, było ogromne zachmurzenie. Całe 
poprzednie dni było słoneczne i akurat „teraz” czarne chmu-
ry  zawisły nad głowami. Mi jednak i kilku osobom udało się 
zobaczyć to zjawisko chwilkę przed godz. 13.00. Czy Wam też 
się udało? Z okularów można korzystać u nas w każdy sło-
neczny dzień. Mimo, że codziennie nie ma zaćmień Słońca to  
i tak nasza ulubiona gwiazda wygląda pięknie, więc zapraszamy!

Wykład o wilkach
Sobota, 3 lipca, godz. 16.00 „Izerska Łąka” zaprasza na 
wykład o wilkach. Prowadzący Grzegorz Idziak. Wstęp 
bezpłatny, konieczne zapisy!

Poranki z Nordic Walking
”Izerska łąka” zaprasza na poranki z Nordic Walking. Za-
praszamy do wspólnego marszu pod okiem instruktora 
każdego kto ma ochotę pospacerować. Spotykamy się w 
każdy wtorek, środę, czwartek i piątek o godz. 8:30 przed 
wejściem głównym. Czas trwania ok. 60 minut, zajęcia 
bezpłatne. Konieczne są zapisy (wystarczy dzień wcze-
śniej) telefonicznie: 75 617 14 42 lub przez massengera.
Potrzebne są kijki, wygodne buty i uśmiech na ustach.

Kino na „Izerskiej Łące”
1 czerwca na „Izerską Łąkę” wróciły seanse kinowe, na 
które serdecznie zapraszamy!
Aktualny repertuar na każdy miesiąc w kąciku filmowym: 
https://stacjakultury.swieradowzdroj.pl/izerska-laka/ka-
cik-filmowy/ oraz na stronie FB Izerskiej łąki.
Przypominamy, że od lipca w każdą środę i sobotę bajka 
dla dzieci i młodzieży o godz. 10.35. Serdecznie zapra-
szamy rodziców z dziećmi a także grupy zorganizowane. 
Będzie też wieczorne kino dla dorosłych, śledźcie naszą 
stronę, repertuar lipcowy już wkrótce.
Na seanse konieczne sa zapisy, seans odbędzie się przy 
minimum 5-cioosobowej widowni.
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 17:00 (lipiec-sierpień)
(ostatnia prezentacja o godz. 16:00)
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... wciąż przybywa nowości od lokalnych rękodzielników.
Mieszkańcy Czerniawy, którzy odbierali w Małym Domku 
vouchery na wieżę Sky Walk, na własne oczy mogli prze-
konać się, że na półkach goszczą nietuzinkowe przedmioty, 
nie tylko dla turystów odwiedzająch Czarci Młyn, ale rów-
nież dla tych, którzy szukają czegoś wyjąkowego na pre-
zent. Wielu z mieszkańców dokonało zakupów. 
W ciągu ostatniego miesiąca na naszych półkach zagości-
ły przepiękne przedmioty, w tym biżuteria (kolczyki, wi-
siorki), wykonane przez Panią Agnieszkę Olejnik, która 
specjalizuję się w zatapianiu w żywicy roślin. Przedmioty 
te bardzo szybko przypadły do gustu naszym gościom.

Na pasjonatów historii i niewyjaśnionych tajemnic czeka-
ją książki „Tajny Zamek Czocha”, „Utracone Sudety”, cała 
seria o Kompleksie Riese, ale także „Tajemnice Gór Izer-
skich” i „Tajemnicze Zamki i Pałace”.

Oprócz książek, wyrobów rękodzielniczych: szklanych, 
z ceramiki, z metalu, z wosku pszczelego, z drewna itp. 

w ofercie mamy również miody z „Koziego Zakątka” a już 
wkrótce również z Pasieki „Magdalena”.
Serdecznie zapraszamy!

Grupy wróciły!
Sezon powoli się rozkręca, a u nas coraz więcej gości oraz 
grup zorganizowanych – tego nam bardzo brakowało. 
Pandemia praktycznie całkowicie ograniczyła wycieczki 
szkolne, ale i one już wróciły! Cieszymy się, kiedy mo-
żemy opowiadać młodym ludziom o dawnych czasach, 
kiedy ogromną wartością był chleb. A kiedy już myślimy, 
że żadne pytanie nas nie zaskoczy, pojawia się np. takie 
jak o to „ile kubełków jest na pasach w drewnianych szy-
bach…” Eh! Czarty teraz siedzą i liczą :)
Przypominamy i prosimy o dokonywanie rezerwacji te-
lefonicznych pod numerem 574 110 170. Z uwagi na 
ograniczoną ilość miejsc, kalendarz zaczyna nam się wy-
pełniać, a nie lubimy odsyłać Państwa z kwitkiem spod 
naszych drzwi.

Młyńskie statystyki 
Od 21 maja, kiedy to ponownie otworzyliśmy się dla Pań-
stwa, odwiedziło nas w sumie 838 osób (dane do dnia 
25.06.2021 r.). Oczywiście nie ma co porównywać tego 
do lat minionych w analogicznym okresie, wszyscy wie-
my, jak aktualnie wygląda nasz świat z obostrzeniami 
sanitarno-epidemiologicznymi. Dla nas najważniejsze, że 

Państwo już SĄ! :) 

A jednak może być ładniej…
W ostatnim numerze pisaliśmy, że na młyńskie rabat-
ki trafi ły kwiatki. A teraz pochwalimy się, że są jesz-
cze piękniejsze. Wszystko za sprawą ekipy ogrodni-

czej z Krzewia Wielkiego 29a (środek wioski), która 
niemalże czaruje, żeby zasadzone kwiaty cieszyły na-

sze i Państwa oko.  Także nasza róża (przycięta na wio-
snę przez Piotra Bigusa), pięknie się rozwija i kwitnie. 
A żeby tego było mało, mamy w tym roku różnokolorowe 
goździki i czekamy, by zasadzone je-
sienią ubiegłego roku malwy, poka-
zały się w pełniej okazałości. Ale co 
tu pisać? Trzeba do nas przyjechać i 
zobaczyć.

13We młynie czas płynie

C Z A R C I  M Ł Y N , ul. Lwówecka 5
tel. 75 78 45 325 czarcimlyn@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Czarci Młyn)

Gospodarz obiektu: Anna Martynowska-Pietrzyk 
Mały Domek: Katarzyna Bigus (tel. 574 110 170)

Zwiedzanie: od wtorku do soboty (lipiec-sierpień)
w godz. 10:00-17:00 (ostatnie wejście o godz. 16:00)

CENNIK 
BILETÓW WSTĘPUzwiedzanie:bilet normalny: 15 zł,bilet ulgowy: 10 zł,bilet z ŚKM: 1 zł.

UWAGA!!! UWAGA!!! 
NOWOŚĆ!!!NOWOŚĆ!!!bilet rodzinny 2+1: 38 złbilet rodzinny 2+2: 47 zł

Anna Martynowska-Pietrzyk
gospodarz obiektu

Czarci Młyn

Tęskota Czartów dobiegła końca...
W Małym Domku...

Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowany-
mi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, to możesz skorzystać ze 
Świeradowskiej Karty Miejskiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek (do pobra-
nia w zakładce lub do odebrania w Stacji Kultury bądź w Małym 
Domku przy Czarcim Młynie) i złożyć go Organizatorowi. Należy 
przy tym okazać dowód tożsamości lub pierwszą stronę (zdję-
cie lub skan) PIT-u za rok poprzedni lub inny bieżący dokument 
potwierdzający, że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdro-
ju z zamiarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie 
na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście w Stacji Kultura lub 
w Małym Domku przy Czarcim Młynie (za osoby niepełnoletnie 
ŚKM odbiera rodzic lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
1.  „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł, warsztaty pieczenia 

chleba 1,00 zł.
2. Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
3. Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 778 078, 

e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.podziemna-wieza.
pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

4. Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście do 
groty solnej.

5. Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 
ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.

6. Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 
zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie (przy sprzyjających warunkach śniego-
wych).

7. Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

8. Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki na warsz-
taty ceramiczne.

9. Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% 
rabatu na usługi serwisowe rowerów.

10. Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniż-
ki na wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 
50% zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 
20% zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach 
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-
-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źródlana/Strażacka, Wypożyczal-
nia B ul. Źródlana/Strażacka, Wypożyczalnia C ul. 11 Listopada 
26 (teren supermarketu Biedronka) oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewicza i Batore-
go, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom za przy-
łączenie się do naszej akcji! Zachęcamy również innych, by 
wsparli mieszkańców naszego miasta! Pełny tekst określający 
zasady udziału w projekcie ŚKM znajduje się na stronie Stacji 
Kultury www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce 
„ŚKM”.

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 500,00 zł 1 275,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm (tylko w poziomie) 300,00 zł 765,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 150,00 zł 382,50 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 80,00 zł 204,00 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 50,00 zł 127,50 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 250,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutt o, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymiarami) prosimy 

wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.plnajpóźniej do dnia 15. każdego miesiąca.
2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 

Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu 
należy wpisać koniecznie numer NIP, nazwę i adres fi rmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za pośrednictwem poczty 
e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.

4. Faktura zostanie wystawiona w ciągu siedmiu dni od dokonania wpłaty.
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER: 
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78-16-119; 
Sekretariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78-16-489, 
fax 75 78-16-585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 
75 78-16-234 - pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczy-
ste, opłata uzdrowiskowa - Katarzyna Hryciew, opłaty 
za śmieci – Katarzyna Jachimowska, czynsze, opłata za 
wodę i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke, podatki 
i opłaty lokalne – Anna Leśniak, wymiar podatku od 
nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78-16-452 - pok. 
1c; księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil 
Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78-16-896 - pok. 
2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta 
Rejman-Sergiejczuk: 75 78-17-092 - pok. 3. Urząd Sta-
nu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kie-
rownika – Joanna Szczekulska: 75 78-16-344; meldun-
ki i dowody osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych – Halina Stettner: 75 78-16-929 - pok. 1f 
(obok sekretariatu). 
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78-16-321. Sekretarz – Eugeniusz Gra-
bas: 75 78-17-071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - 
pok. nr 16. Radcy prawni - pok. 16B; Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61-99-878 - pok. 16C.; Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F; Związek Sy-
biraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G. 
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpada-
mi - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona 
środowiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina 
Włodarczyk, odpady komunalne – Marcin Rosołek: 75 
78-16-343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Wła-
dysław Rzeźnik: 75 78-16-324 - pok. 23, inwestycje – 
Anna Mazurek, zamówienia publiczne – Monika Sau-
tycz, infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 
75 78-16-471 - pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej 
i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b, 
inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz, inwe-
stycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Haj-
ny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78-16-970, 790 444 904 - pok. 21d. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 
78-17-668. 
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik 
– Diana Timoftiewicz-Żak: 75 78-17-666 - pok. nr 32. 
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka – obrona cywil-
na, zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 
75 78-16-841 i 75 78-16-155 - pok. 02. 
KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78-16-339
Miejski Zespół Szkół: 75 78-16-373, 75 78-16-668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78-17-885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78-16-379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78-45-712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78-16-394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71-36-482, 75 71-36-483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone w Stacji Kultury 
przy ul. Dworcowej 1, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 08.07.2021 r., 22.07.2021 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
w Stacji Kultury przy ul. Dworcowej 1.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 08.07.2021 r., 22.07.2021 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 11 czerwca 2019 r. do 10 czerwca 2021 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 8 maja 
2018 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,43 
zł/m3, ścieki - 4,97 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa 
nie została zmieniona i wynosi 4,94 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod nr  
tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska.  
Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, 
ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 
ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



TKKF KWISA OGŁASZA NABÓR DO DRUŻYNY 
TRAMPKARZY!!!
Zapraszamy wszystkich chętnych chłopców 
z rocznika 2007-2010.
Pierwsze zajęcia i omówienie wszystkich szcze-
gółów odbędą się w dniu 10.08.2021 roku o 

godzinie 16:30 na Stadionie Miejskim.
Dla zawodników zapewniamy: 
• bezpłatne treningi pod okiem licencjonowanego trene-

ra UEFA, co jest gwarancją profesjonalnych treningów
• udział w rozgrywkach piłkarskich trampkarzy organi-

zowanej przez Polski Związek Piłki Nożnej,
• dla zawodników biorących udział w rozgrywkach dre-

sy i koszulki klubowe!!!
Ponadto klub planuje zorganizowanie wakacyjnego obo-
zu piłkarskiego dla zawodników (czas i miejsce uzależnio-
ne jest od sytuacji epidemiologicznej).

Nie zastanawiaj się i zadzwoń pod numer tel. 782 556 
540 trener Piotr Słomski lub napisz na adres kwisaswie-
radow1978@gmail.com.
RAZEM STWORZYMY COŚ WIELKIEGO! SPORT – PRZYJAŹŃ-WALKA!
Miło nam także poinformować, że złożyliśmy wniosek do 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
i otrzymaliśmy kwotę 10 000,00 zł na upowszechnianie 
sportu dzieci, w tym miejscu serdecznie dziękujemy Pani 
Beacie Rosickiej za pomoc w złożeniu dokumentów.

Bardzo serdecznie dziękujemy Miejskiemu Centrum Kul-
tury, Aktywności i promocji Gminy „Stacja Kultury” za za-
kup nowych siatek na duże bramki oraz na małe bramki na 
Orlika. Teraz gra się nam lepiej i przyjemniej. Bardzo dzię-
kujemy! Projekt współfi nansowany przez Gminę Miejską 
Świeradów-Zdrój.

Góry Izerskie skrywają liczne tajemnice, które systema-
tycznie odkrywają osoby ciekawe tego co „pod nosem, 
a nie pod lasem”. Kolejna wycieczka z cyklu „TURYSTY-
KA RECEPTĄ NA ZDROWIE” odbyła się 6 czerwca, a trasa 
opracowana była z myślą o najmłodszych uczestnikach. 
Spacer rozpoczynał się od punktu widokowego przy 
Zakręcie Śmierci, a dalej prowadził do sztolni pirytu, 
Chybotka, który dzięki pracy zespołowej udało się 
rozhuśtać, Grobu Karkonosza, Złotego Widoku - tarasu 
widokowego na Karkonosze z nowoczesną infrastruktu-
rą, Wlas� milówki, Sowińca (a dokładnie Sowich Skał), 

kościoła pw. Bożego Ciała z obrazami Wlas� mila Ho-
fmana, kończył się zaś w centrum Szklarskiej Poręby, na 
kolejnym punkcie widokowym na skałkach Karczmarz 
z widokiem na Szrenicę i Śnieżne Kotły. Przez cały czas 
pogoda dopisywała, dzięki czemu można było podziwiać 
cudowne widoki, zażywać kąpieli słonecznych i aktywnie 
spędzić czas. Następna wyprawa powiedzie nas do Boga-
tyni, której atrakcje będziemy zwie-
dzać pod opieką przewodnika z Klubu 
BOG-TUR, zaś na wakacjach wyru-
szymy na obóz wędrowny GSS im. 
M. Orłowicza. 
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N o t a t n i k
turystyczny

Szlakiem punktów widokowych

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Udział w zawodach biegowych to nie tylko możliwość 
sprawdzenia swojej formy sportowej, rywalizacja z innymi 
biegaczami czy skok na jedno z trzech miejsc na podium, 
ale także czas spędzony aktywnie i z uśmiechem na twarzy 
- wraz z koleżankami i kolegami z drużyny. Z takim zamia-
rem ośmioro biegaczy z zespołu „Świeradów-Zdrój Gór-
skie Uzdrowisko” w niedzielne przedpołudnie 13 czerwca 
2021 r. wybrało się do siostrzanego Uzdrowiska Cieplice, 
aby zmierzyć się z dystansami: 10 km oraz półmaratoń-
skim „Biegiem z widokiem na góry”. Pod bacznym wzro-
kiem karkonoskich szczytów - otaczających trasę zawodów 
- cała ósemka wraz z 553 innymi biegaczami przemierzy-
ła szosy kotliny jeleniogórskiej, aby fi niszować na mecie 
w Parku Cieplickim – przy wiwatach rozradowanych kibi-
ców. Oprócz niemałego sukcesu, jakim jest ukończenie 
rywalizacji przez wszystkich naszych reprezentantów, ze 
zdobyczami indywidualnymi do Świeradowa wróciło aż 
dwoje z nich! Teresa Fierkowicz oraz Maciej Krajewski, 
stając na drugim i trzecim stopniu podium, odpowiednio 
w kategoriach K55 i M30, zagościli na scenie zabytkowej 
Muszli Koncertowej w Cieplickim Parku - z fl agą miasta 
w rękach i z medalami na szyjach. Ponieważ w umiarko-

wanie po-covidowej rzeczywistości świat sportu amator-
skiego dynamicznie wraca do życia, a kalendarz imprez 
zapełnia się po brzegi, cała drużyna „Świeradów-Zdrój 
Górskie Uzdrowisko” serdecznie zaprasza wszystkich 
chętnych mieszkańców Świeradowa i okolic do wspólne-
go udziału w biegach górskich i ulicznych.
- Im nas więcej, tym lepiej – zachęca Teresa Fierkowicz, 
zwracając również uwagę na to, że Świeradowska druży-
na ma szanse na liczne zwycięstwa w klasyfi kacji druży-
nowej, jeśli do zespołu dołączą  kolejni zawodnicy.
18 lipca br. i miasto Bielawa - to nasz najbliższy cel star-
towy w ramach cyklu Puchar Sudetów. Zapisy na bieg 
dostępne są na stronie cykl.superbieg.pl. Tymczasem 
zapraszamy do dołączenia do drużyny WSZYSTKIE osoby 
biegające – zainteresowane wspólnymi startami. W razie 
jakichkolwiek pytań - zachęcamy do kontaktu telefonicz-
nego lub przez Facebooka z Teresą Fierkowicz (tel. 665 
733 443) lub Maciejem Krajewskim (tel. 725 438 167). 

Gotowi? Do biegu? Start!
Nabór do drużyny „Świeradów-
-Zdrój Górskie Uzdrowisko”

Maciej Krajewski

Zostań zawodnikiem TKKF Kwisa

Zarząd TKKF Ognisko KWISA


